
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 11 ze schůzky 19. 9. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: 0 

V úvodu poděkoval T. Halla Toníkovi Kazilovi za 
organizaci společné návštěvy koncertů  HSED v 
uplynulých dvou středách. Tlumočil zároveň poděkování
Freda Pressla z RC Linz – Donau.

Regulárie:

• k informaci o VSE (Vocational Study Exchange) ze střední Anglie v 
termínu 13. - 27. října t.r. organizované pražskými kluby (zaslané Vám 
mailem 11. 9.) navrhuje J. Kubeš nominovat za kandidáta Leadera 
teamu Leoše Kubíčka; klub s nominací souhlasí,

• L. Zenkl předal informaci (od P. Fantyše) o setkání „Voda a mír“  
změna klimatu a význam vody ve střední Evropě) konaném na vrchu 
Javor na bavorské straně Šumavy v sobotu 29. září; součástí akce je 
setkání výměnných inbound studentů (RYLA seminář) od pátku 28. do 
neděle 30. září. V této souvislosti tlumočena prosba P. Fantyše dovézt 
naše studenty v neděli 30. září zpět do Budějovic; dovoz přislíbil M. 
Voříšek, jako náhradník T. Halla,

• o úspěšném (finančním) výsledku dobročinného golfového turnaje 
ČSOB v  Pyšelích (něco přes 20 tis. Kč) jste byli informováni v 
(místo)zápisu č. 09-10; B. Puffer prý již seznal, že z prostředků našeho 
klubu poukáže (či již poukázal) zbývající částku 14.583,- Kč, projekt 
Empatie Libníč úspěšně pokračuje, takže můžeme postupně 
připravovat další kroky. 

Přednáška: 
J. Talíř - „Historie rekonstrukce Centra Mistra Jana Husa v Husinci“

Jaromír Talíř popisoval ve své přednášce svoje osobní zkušenosti s 
rekonstrukcí (údajně) rodného domu mistra Jana Husa v městě Husinci, které 
se zúčastnil jako koordinátor projektu. Přednáška (doplněná světelnými obrazy)
nás seznámila jak s vývojem celého záměru inspirovaného blížícím se 
šestistým výročím narození mistra Jana v roce 2015, tak  se zkušenostmi s 
dotačními akcemi (a to jak bruselskými, tak ministerskými) v soudobých 
českých podmínkách. S jistou dávkou ironie popisoval Jaromír genezi projektu 
od megalomanského záměru za více než 100 milionů korun (což byla tehdejší 
podmínka získání dotace) po konečnou podobu v hodnotě něco málo přes 20 
milionů korun. Popsal své zkušenosti jak s úskalími výběrových řízení, tak se 
současnými poměry v Církvi československé husitské.

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou
o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman

 Bárta Roman
 Brož Adam
 Brůha Jiří
 Budovič Jan

o  Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš

Hanzlík Pavel
 Chmel Petr
Jandík Vladimír

● Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan

Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
●  Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan
o Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
o Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
● Thoma Juraj
● Timr Martin
● Trsek Jan
● Uttl Milan
● Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 51.5 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 11 ze schůzky 19. 9. 2018

Ostatní: 

Čas krátce po prázdninách se již tradičně ukázal plodným co do počtu 
chystaných rotariánských akcí:

• RC Nitra a Nitra Harmony zve na akci „po stopách T. G. Masaryka“ v 
Topolčiankách dne 13. a 14. října t.r. (přihlášky do 30. září),

• pozvánka na setkání Alumni distriktu 2240 v Praze dne 27. října t.r. 
(přihlášky do 15. října),

• RC Tábor zve na setkání u příležitosti 90. výročí založení klubu dne 
26. října t.r. (přihlášky do 5. října)

F. Vavroch připomněl akce a publikace k 150. výročí založení Jirsíkova 
gymnázia; v diskusi se přidali četní přítomní absolventi tohoto ústavu. 

Schůzka skončila cca ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 26. září
Připomínám, že další středu, tj. 3. října nás poctí svojí návštěvou p. distriktní 
guvernér Zdeněk Michálek; 
na jeho přání bude začátek schůzky již v 18.00 hod.

Příští přednáška: J. Thoma - „Výsledky zkoumání ostatků Sv. Auraciána“

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


